www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 143/2022

Designação do Encarregado de Tratamento de Dados “Data Protection Officer” (DPO),
no âmbito da Fundação Araucária

Art. 1º A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias, com a finalidade
de cumprir com o determinado na Lei 13.709/2018, bem como a Resolução 13/2021 da
Controladoria Geral do Estado do Paraná, renova a designação do funcionário abaixo relacionado
para exercer as atribuições de DPO da Fundação Araucária, atribuindo-lhe a gratificação correlata,
conforme Ato da Diretoria Executiva 030/2021.

1. Luan Baptista da Silva – Assessoria Jurídica.

Art. 2º. Este ato substitui o Ato da Diretoria Executiva n. 066/2021 e entra em vigor

na data de sua publicação

Curitiba, 1º de agosto de 2022.

 Ramiro Wahrhaftig  Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa     p/  Gerson Koch

Presidente    Diretor de Ciência, Tecnologia e
Inovação

         Diretor  Administrativo-
Financeiro

Correspondência 171/2022. Assinatura Avançada realizada por: Julio Cezar Bittencourt Silva em 09/08/2022 13:31, Luiz Marcio Spinosa em 11/08/2022 15:58, Ramiro
Wahrhaftig em 11/08/2022 15:58. Inserido ao documento 377.664 por: Lays Maria Freitas Netto em: 09/08/2022 13:28. Documento assinado nos termos do Art. 38 do
Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o
código: 9463735c33ca17f2933d7a0a2d1ed8a3.

Ar
qu

iv
o

co
nf

er
e

co
m

 o
 fí

si
co

.